平成16年9月28日
各位

会 社 名  久光製薬株式会社
代表者名  代表取締役社長  中冨 博隆
本社所在地  佐賀県鳥栖市田代大官町408番地

                       （コード番号 4530  東証1部）
問い合せ先  IR室 室長    矢作 友一

                       （TEL 03-5293-1714）

最近の業績の動向を踏まえ、平成 16年4月9日に公表した業績予想を下記の通り修正致します。

1. 当期の業績予想値の修正

(1)平成16年8月中間期 連結業績予想値の修正（平成16年3月1日～平成16年8月31日）

（百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 38,700 8,100 8,300 4,800
今回修正予想 (B) 41,500 10,300 10,500 6,300
増減額 (B-A) +2,800 +2,200 +2,200 +1,500
増減率 (%) +7.2% +27.1% +26.5% +31.2%
前期（平成15年8月中間期）実績 37,178 7,983 8,188 4,473

(2)平成16年8月中間期 単体業績予想値の修正（平成16年3月1日～平成16年8月31日）

（百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 37,000 7,700 7,900 4,700
今回修正予想 (B) 38,900 9,900 10,200 6,200
増減額 (B-A) +1,900 +2,200 +2,300 +1,500
増減率 (%) +5.1% +28.5% +29.1% +31.9%
前期（平成15年8月中間期）実績 34,716 7,502 7,836 4,645

(3)平成17年2月期 連結業績予想値の修正（平成16年3月1日～平成17年2月28日）

（百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 77,700 18,300 18,600 11,200
今回修正予想 (B) 80,000 20,300 20,600 12,100
増減額 (B-A) +2,300 +2,000 +2,000 +900
増減率 (%) +2.9% +10.9 +10.7% +8.0%
前期（平成16年2月期）実績 74,588 17,989 18,388 10,822

業績予想修正に関するお知らせ

(4)平成17年2月期 単体業績予想値の修正（平成16年3月1日～平成17年2月28日）
（百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 73,000 17,600 17,950 10,950
今回修正予想 (B) 75,800 19,500 19,850 11,950
増減額 (B-A) +2,800 +1,900 +1,900 +1,000
増減率 (%) +3.8% +10.7% +10.5% +9.1%
前期（平成16年2月期）実績 69,838 17,385 17,860 10,722

2. 修正の理由

1)  売上につきましては、医療用医薬品のモーラステープ、モーラステープLの売上が堅調に伸

び、全体の売上増に大きく貢献する見込です。
2)  生産性の向上、製造コストの削減効果等により、売上原価が当初の見込みより改善する見込

です。
3)  研究開発費につきましては、当初見込んでいた前払費用の費用化が下期にずれ込んだことに

より上期の利益増加につながる結果となりましたが、年間の見通しには変更ありません。

以上